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Spørgsmål
Hvilken effekt vurderer ministeren, at regeringens forslag om at forringe de 
almennyttige og velgørende foreningers momskompensation vil have på for-
eningernes økonomi?

Svar
Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt præcist at vurdere, hvilken effekt 
omlægningen af ordningen vil få på den enkelte forenings økonomi. Det skyl-
des, at foreningerne først den 1. juli 2014 skal søge om momskompensation 
for deres udgifter til købsmoms i 2013. 

Udgifterne til momskompensationsordningen har dog været stærkt stigende 
igennem en årrække. Det har derfor været nødvendigt at omdanne ordningen 
til en puljeordning, hvormed udgifterne videreføres på et fast, uændret niveau. 
Omlægningen til en puljeordning indebærer, at foreningerne samlet set vil få 
en mindre momskompensation end i den nuværende ordning, hvis det samle-
de ansøgte beløb i 2014 overstiger puljen. Det skyldes, at foreningerne skal 
deles om de afsatte midler på 158,2 mio. kr. 

Det vil tillige kunne forekomme, at nogle foreninger får en anden kompensa-
tion end tidligere, fordi basisåret afskaffes i beregningen af købsmomsen. 
Dermed bliver det ikke længere af betydning, hvornår foreningerne kom ind i 
ordningen, og hvor store momsudgifter de havde i basisåret. Fremover kom-
penseres foreningerne således ikke for stigningen i momsudgifter i forhold til 
basisåret og deres selvfinansieringsgrad, men for deres samlede momsudgifter 
i forhold til deres selvfinansieringsgrad. 


